
 

 

PROTOKÓŁ NR 15 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 23 marca 2022 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

24 członków Rady, w tym 18 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 32 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych).  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 23 lutego 2022 r. 

3. Komunikaty. 

4. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 12 miesięcy, 

od 1 października 2022 r. (Katedra Archeologii Egiptu i Nubii). 

5. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 12 miesięcy, 

od 1 października 2022 r. (Katedra Archeologii Orientu). 

6. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 12 miesięcy, 

od 1 października 2022 r. (Katedra Archeologii Epoki Kamienia). 

7.      Wolne wnioski. 



 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

31 22 22 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia dnia 23 lutego 2022 r. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu ze zdalnego posiedzenia dnia 23 lutego 2022 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

31 22 20 0 2 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia dnia 23 lutego 2022 r. został przyjęty przez RND Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował członków Rady o rezygnacji wyznaczonego przez Radę 

Doskonałości Naukowej prof. dr. hab. Stanisława Kukawki z udziału w charakterze recenzenta  

w Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

dr. Witoldowi Gumińskiemu w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Profesor Stanisław Kukawka decyzję swoją uzasadnił tym, że był już recenzentem  

w poprzednim postępowaniu prowadzonym w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu. Rezygnację prof. dr. hab. Stanisława Kukawki  

Przewodniczący przekazał Radzie Doskonałości Naukowej w celu wyznaczenia nowego 

recenzenta. 

Przewodniczący poinformował zebranych, że została zapowiedziana szersza nowelizacja 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, dotycząca wielu obszarów, w tym także kwestii 

związanych z awansami naukowymi. Przewodniczący zreferował członkom Rady główne 



 

założenia nowelizacji ustawy oraz poinformował, że projekt ustawy ma być gotowy w drugim 

kwartale tego roku.  

 

4. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres  

12 miesięcy, od 1 października 2022 r. (Katedra Archeologii Egiptu i Nubii). 

Przewodniczący przedstawił treść wniosku skierowanego przez Dziekana Kontnego do 

członków Rady. Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady w komisji konkursowej 

dr. hab. Grzegorza Majcherka. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący Rady 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Egiptu i Nubii. 

Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Grzegorz 

Majcherek 
31 23 22 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyboru dr. hab. Grzegorza Majcherka na przedstawiciela Rady w komisji 

konkursowej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres  

12 miesięcy, od 1 października 2022 r. (Katedra Archeologii Orientu). 

Przewodniczący przedstawił członkom Rady treść wniosku skierowanego przez Dziekana 

Kontnego do członków Rady. Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady dr. 

Mariusza Drzewieckiego. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący Rady zarządził 

tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady w 



 

komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Orientu. Wynik 

głosowania: 

 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr Mariusz 

Drzewiecki 
31 24 16 1 7 

 

Uchwała w sprawie wyboru dr. Mariusza Drzewieckiego na przedstawiciela Rady w komisji 

konkursowej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres  

12 miesięcy, od 1 października 2022 r. (Katedra Archeologii Epoki Kamienia). 

Przewodniczący przedstawił członkom Rady treść wniosku skierowanego przez Dziekana 

Kontnego do członków Rady. Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady dr. hab. 

Janusza Wołoszyna. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący Rady zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady w 

komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Epoki Kamienia. Wynik 

głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr. hab. Janusz 

Wołoszyn 
31 24 21 0 3 

 

Uchwała w sprawie wyboru dr. hab. Janusza Wołoszyna na przedstawiciela Rady w komisji 

konkursowej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 



 

7.      Wolne wnioski. 

 Przewodniczący zaprosił członków Rady na konferencję naukową ’Marea’/Northern 

Hawwariya in Context. New Discoveries and Research Perspectives in the Mareotis Region, 

która odbędzie się dnia 1 kwietnia 2022 r. na Wydziale Archeologii Uniwersytetu 

Warszawskiego. Przewodniczący poinformował, że współorganizuje to wydarzenie  

z Dziekanem Wydziału Archeologii, dr. hab. Bartoszem Kontnym, prof. ucz. oraz Dyrektorem 

Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej UW, dr. hab. Arturem Obłuskim.  

 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział.  

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia 

                                                    prof. dr hab. Tomasz Derda                                                          

 

                                                               

 

  

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 


